[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
20.11.2018

№ 720
О внесении изменений в муниципальный регламент проведения проверок на территории муниципального образования «Город Покров»
Рассмотрев протест прокурора Петушинского района Владимирской области от 06.11.2017 № 5-1-2018 АА*025567 на п. 9.1 Административного регламента проведения проверок на территории муниципального образования «Город Покров» органами муниципального контроля, утвержденного постановлением главы администрации г. Покров от 02.11.2009 № 319,  руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальный регламент проведения проверок на территории муниципального образования «Город Покров» органами муниципального контроля, утвержденный  постановлением Главы города Покров от 02.11.2009 № 319 (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 9.1. регламента изложить в следующей редакции:
«9.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:

1) выдать предписание юридическому и физическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

И.о. главы Администрации

Д.В. Рогов